## المملكة المغربية

Ministère du Tourisme, de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire

Département de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire

Direction Provinciale de l'Artisanat de Nador

وزارة السياحة والصناعة التقليدية والاقتصاد الاجتماعي و التضامني قطاع الصناعة التقليدية والاقتصاد الاجتماعي و التضامني المديرية الإقليمية للصناعة التقليدية بالناظور

## إعلان عن طلب إبداء الاهتمام لتدبيرو تنشيط المركب المندمج للصناعة التقليدية بالناظور

في إطار تعزيز شبكة تسويق و توزيع منتوجات الصناعة التقليدية بالناظور، تعلن المديرية الإقليمية للصناعة التقليدية و الاقتصاد الاجتماعي و التضامني بالناظور بشراكة مع عمالة إقليم الناظور و غرفة الصناعة التقليدية لجهة الشرق، انطلاق عملية إبداء الاهتمام قصد انتقاء مسير ذو الكفاءات و القدرات (البشرية، التقنية و المالية) اللازمة للتدبير و التنشيط الأمثل للمركب المندمج للصناعة التقليدية بالناظور.

ويفتح طلب إبداء الاهتمام أمام الفاعلين والتنظيمات (فاعلين بقطاع الصناعة التقليدية أو الاقتصاد الاجتماعي والتضامني (الجمعيات،التعاونيات، مجموعات ذات نفع اقتصادي، المقاولات الاجتماعية، ...)) التي تزاول أو لها القدرة على مزاولة أنشطة تهم تسيير وتنشيط فضاءات متعددة الوظائف والاختصاصات (تجارية، خدماتية، تنشيطية، .....).

فعلى الراغبين في المشاركة في طلب إبداء الاهتمام، تنزيل ملف طلب إبداء الاهتمام من الموقع الالكتروني لوزارة السياحة و الصناعة التقليدية و الاقتصاد الاجتماعي و التضامني: https://mtaess.gov.ma/ar/ أو سحبه من مقر المديرية الإقليمية للصناعة التقليدية و الاقتصاد الاجتماعي و التضامني بالناظور.

كما سيتم تنظيم زيارة ميدانية للمركب المندمج للصناعة التقليدية بالناظور يوم الثلاثاء 6 فبراير2024 على الساعة 11 صباحا.

آخر أجل لإيداع ملفات الترشيح من قبل المرشحين وفق ملف طلب إبداء الاهتمام المذكور أعلاه، هو يوم الجمعة 23 فبراير 2024على الساعة الرابعة و النصف بعد الزوال (16h30) على العنوان التالي:

المديرية الإقليمية للصناعة التقليدية مركب الصناعة التقليدية شارع 3مارس صب: 234 الناظور

ويمكن طلب المعلومات أو التوضيحات بخصوص المشروع، موضوع هذا الطلب لإبداء الاهتمام، عبر الوسائل التالية:

dpnador@artesnet.gov.ma

05 36 60 64 34

البريد الالكتروني:

الهاتف/الفاكس:



## المملكة المغربية

Ministère du Tourisme, de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire

Département de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire

Direction Provinciale de l'Artisanat de Nador



وزارة السياحة والصناعة التقليدية والاقتصاد الاجتماعي و التضامني قطاع الصناعة التقليدية والاقتصاد الاجتماعي و التضامني المديرية الإقليمية للصناعة التقليدية بالناظور

## Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour La Gestion et l'Animation du Complexe Intégré de l'Artisanat à Nador

Dans le cadre du renforcement du réseau de commercialisation et de distribution des produits de l'Artisanat, la Direction Provinciale de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire à Nador en partenariat avec la Province du Nador et la Chambre d'Artisanat de la région Orientale, lance le présent appel à manifestation d'intérêt, pour la sélection d'un gestionnaire ayant les compétences et les capacités humaines, techniques et financières pour mener à bien la mission de la gestion et d'animation du Complexe Intégré de l'Artisanat à Nador.

Le présent Appel à Manifestation d'Intérêt est ouvert aux acteurs et organismes de l'artisanat et de l'économie sociale (associations, coopératives, GIE, fondations, ...) qui exercent ou pourront exercer une activité de gestion et d'animation d'espaces multifonctionnels (commercial, services, animation, ...).

Les candidats intéressés sont invités à télécharger le dossier d'Appel à Manifestation d'Intérêt sur le site du Ministère : <a href="https://mtaess.gov.ma/fr/appels-doffres/">https://mtaess.gov.ma/fr/appels-doffres/</a> ou le retirer auprès de la Direction Provinciale de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire à Nador.

Une visite des lieux du Complexe Intégré de l'Artisanat à Nador sera organisée le Mardi 06 Février2024 à 11h du matin.

Les dossiers de soumission à préparer par les candidats conformément au dossier d'Appel à Manifestation d'Intérêt suscité, doivent être déposés au plus tard le Vendredi 23 Février 2024 à 16h30 à l'adresse suivante :

Direction Provinciale de l'Artisanat et de l'Economie Sociale et Solidaire à Nador. Complexe d'Artisanat Avenue 3 Mars BP 234Nador.

Toute demande d'information ou d'éclaircissement relative au projet, objet de cet Appel à Manifestation d'Intérêt, via les moyens de communication suivants :

Email:

dpnador@artesnet.gov.ma

Téléphone:

05 36 60 64 34

